
7524___________________ ____________________________ 14 abril 1976_________________________ B. O. Hel E.—Núm. 90

publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» en 
la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas de la 
hoja de servicios expedida según la Orden de 17 de septiembre 
de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio del 28) y de los ejem­
plares o separatas de sus publicaciones, así como Memoria 
comprensiva del' plan de trabajo a desarrollar en la cátedra 
(Organización de la enseñanza con indicación de lecciones teóri­
cas. bibliografía sumaria por lección, ejercicios y seminarios, 
clases prácticas, pruebas docentes), etcétera.

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° 
de la Orden de 6 de mayo dé 1975, el Tribunal, deberá tener en 

- cuenta a) elevar la propuesta toda la labor docente e investiga­
dora realizada por el Profesor agregado en el período anterior y 
posterior a su nombramiento como tal, y considerarán pn mé­
rito-especial el tiempo de permanencia activa en dicho Cuerpo 
de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de marzo de 1978.—P. D.. el Director general de 

Universidades e Investigación. Gabriel Ferraté Pascual.

.limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ANEXO QUE SE CITA

«Política económica» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Unive-sidad de Santiago.

7984 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos en las oposiciones 
al Cuerpo de Catedráticos de «Dibujo», «Francés» e 
«Inglés» de Institutos Nacionales de Enseñanza Me­
dia, convocadas por Orden de 18 de diciembre de 
1975.

De conformidad con lo dispuesto en el número 4 de la Or­
den ministerial de 18 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 2 de enero de 1876) por la que se convocan opo­
siciones, turno libre, al Cuerpo de Catedráticos de «Dibujo», 
«Francés» e Inglés» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media, 

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes ad­
mitidos en las oposiciones a cátedras de las citadas disciplinas, 
condicionando la inclusión de aquellos a continuación de cuyo 
nombre figura (1), (2), (3), (4) y (5), a que por éstos se pro­
ceda a subsanar en el improrrogable plazo de diez días, conta­
dos a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», las deficiencias observadas y que para cada 
une de ellos se mencionan en el número segundo.

Apellidos y nombre D. N. I.

Dibujo

Abao Ruiz, María Luisa ................................. :............ 28.414.754
Aguayo Campos, María del Carmen ....................... 2.066.371
Almela Lacárcel, José Luis ........................................ 22.318.181
Alonso Blanco, Alvaro ................................................... 16.433.144
Andréu Egea, Víctor Ramón ..................................... 22.487.146
Anguera Fort, María Rosa ............................................ 37.799.133
Areán Iglesias, María del Rocío ................................. 34.374.446
Ariza Jiménez, Antonio ............................................... 29.805.341
Arnavat Muste, María Misericordia ....................... 39.795.041
Auguet Felip, Emilio ................................................... 40.255.845
Aznar Vallejo, Francisco ............................................... 41.991.721
Barnuevo Femández-Reyes, Manuel ........................... 22.389.114

‘ Barrachina Serrano, José ............................................ 20.754.366
Barranco González. José .....................1......................... 1.273.142
Barráu Antiénzar, Joaquín ............................................ 1.201.176
Barrera Torres, Rosa María ........................................ 41.998.857
Begines Caballero, Emilio ............................................ 27.564.001
Belloso Pena, Laurentino ............................................... 17.929.989
Belloso Pena, Marcelino ............................................... 38.998.115
Berger Calvo, María del Carmen ................................. 16.433.556
Berian Polo, María del Pilar ........................................ 13.664.391
Bermúdez Melero, Carmen ......... .................................. 25.743.898
Bonora Peyro, José Luis ............................................... 19.379.478
Bosqued del Campo, Alfredo ......................................... 66.408
Bové Colomé, María Rosa ............................................ 38.430.973
Bueno Bueno, Miguel Angel ........................................ 20.425.702
Blasco Moreno, Jesús ...................................................... 17.297.152
Blasco Moreno, José Luis ............................................... 16.923.769
Cabrera Mújica, Agustín Angel Gustavo ................ 42.051.083
Calle San Martín, Nicanor ............................................ 14.116.776
Campaña Expósito, Antonio ......  29.979.588
Cano Grandos, Manuel ............................................... 27.845.896
Carvajal Navarro, Luis Fernando .............................. 356.670
Carasco Villa, María del Rosario .............................. 27.808.232

Apellidos y nombre D. N I.

Castaño Benito, Bienvenido ........ ...............................
Castroverde Montalván, María Obdulia ....................
Catalán Tomás, Ramón (2) ........................................
Celdrán Pérez, Pedro Ginés ........................................
Cervantes Ballesta, Ginés Alejandro ........ ..............
Cobertura Sanz, Carmen ................................................
Corzo López, Julio ......................... .'.................. ............
Cosano Moyano, Francisco ............................................
Creo Rodríguez, Francisco ....................... ....................
Crespo Aguado, Antonio ...............................................
Crespo Nieto, Matías ................ ..................................
Criado González, César .................................. .............
Cruz León, Agustín ......................................... ,..............
Cuenca Alejandre, Emilio ................... ••........................
Dumpiérez Rodríguez, Dominga .................................
Duran López, María Blanca (1) .................................
Escriche Monfort, Manuel ......................... ..................
Esteba Costa, María del Pilar .....................................
Estopiñán Sánchez, Isabel María ........ .....................
Ezquieta Yabán, José Ignacio ....................................
Felip Capdevila, María Teresa .................................. .

. Fernández Fernández, María del Carmen Carolina.
Fernández Pérez-Serrano. Enrique .................. -..........
Fernández Reolid, Francisco ................... :...................
Ferrandis Cánovas, Vicente ....................... .............. .
Ferrer Pérez, Enrique ..................  ...............................
Ferrero Ferrero, José Antonio .....................................
Formentín Capilla, Desamparados ....................... ......
Fuentes Fernández, Jorge Juan .................................
Frasquet Barber, Concepción .....................................
Gaclea Angel, Mario ................................... v................
Gfrlán Aguilar, Miguel ..................................................
Galbete Martinicorena. Vicente .................................
García Arizti, Aníbal ..................................................
García Cándales, Antonio ............................................
García Cervera-Mercadillo, Luis. José .......................
Garcia Diez, José Antonio ...........................................
García-Ligero Gómez, Jesús ........................................
García Hernández, Luis ...............................................
García Lorente, José .......................................................
García Moya, Ricardo ..................................................
García Rodríguez, Salvador (1) .................................
García Ros, Fernando ....................................................
García y Sánchez, Bibiana ............................................
Gisbert Gisbert, Rosa ....................................,.................
Gibert Humet, Sara ........................................... ..........
Gómez Aranda, Rafael ..................................................
Gómez Gaseo, Enrique ..................  ..............................
González Escolar, María Teresa .................................
González Fernández, Francisco Luis .......................
González García, Juan Antonio ............ ....................
González Garrido, Manuel ............................................
González González, Juan Ramón ............................. ,..
González Núñez, Manuel ...............................................
González López, Gerardo ..............................................
González Lluesma, Manuel ...........................................
Gonzále,z Morales, Carmen ........................................
González del Real. Rafael ............................................
Gordo Nieto, María del.Carmen .................................
Guzmán Requena, José ...............................................
Grassa Hontecillas, José Juan .....................................
Hernández Aguado, María del Cármen ....................
Hernández Gómez. María Luisa ..................... .........
Hernández Martínez, Francisco de Asís ....................
Herrero Muniesa, Miguel ........................................ .
Icart García, Joaquín ..................................................
Ibáñez Blanco, Carlos ...................................................
Iglesia Gutiérrez, Alicia de la .....................................
Jurado Cabañes, Isabel ........................................ ......
La Hoza Dieste, Adolfo ..................................................
Lambán Lambán, Carmen ...........................................
Lara Porras, Margarita ..................................................
López Pérez, Félix .........................................................
Lafargue Izquierdo, José ......... ....................................
Losfablos Cebollero, Concepción .................................
Luna Campos. Manuel de ...........................................
Machado Baldasano, Fernando .................................
Malo de Molina OcaSar. Africa .................................
Manzano Román, Francisco ........................................
Marco Palacio, Antonio ...............................................
Marín Marín, Francisco Javier .................................
Maroto Valdivia, Luis ......................................... .........
Márquez Contreras, Evaristo .....................................
Marti Borrás, Angel Miguel ........................................
Martín Del Río, Norka Trinidad ..............................
Martín Lao, Jesús .........................................................
Martín Pacheco, Juan ..................................................
Martínez Albors, Carmen ............................................
Martínez Escudero, Juan Bautista ..............................
Martínez Gómez. Pascual ............................................
Martínez Lacalle, María Teresa .................................
Martínez Ronda, María Isabel .....................................

7.772.963 
23.172.653 
18.603,304 
22.855.672 
75.177.824 
10.745.088 
29.948.059 
30.045.999 
32.174.303 
23.4Bi.5G0 
26.337.128 
42.143.566 
25.887.<54 
30.02S.790 
42.431.721 

8.213.252 
19.331.729 
40.262.638
18.390.538 
15.771.963 
39.833.620 
15.770.059

103.662 
4.931.659 

19.104.386 
19.427.506 
3.772.469 

19.666 033 
19.376.934 
19.965.044
19.323.863 
19.774.1e; 
15.764.0-16 
27.915.071 
33.128.321 
35.206.634 
16.213.712 
23.3o9.2l6 
*2.167 143 
73.360.744 
19.403.445 
27.776.555 
22.C96 224 
36.836.151 
20.754 490 
46.206.946
20.384.539 
40.093.356

133.832 
71.852 360 
27.123.5/7 
10.297.543 
41.913.428 

5.1 JO. 16(5 
19.359 077 
39 523.100 
41.762.253

120 mj 
3.587 430 

38.877 975 
19.336 24 5 
11.675.3: ’ 
41.4SS 174
22.863 735 

1.063.470
. 39.617 834

244.198
103.906 

2.836.049 
17.095.561 
15.558.573 
27.805 205 
30.056.844 
22.601.632 
17.978.150 
5.081.268

642.904 
31.506 

27.S23.392 
17.980.763 
23.637.684 
26.171.001 
29.341.911 
40.094 492 
9.666.109 

27.076.815 
27.711.437 
22.504.223 
12.188.326 
74.125.313 
1.406.216 

21.347.522



B. O. del E.—Num. 90 __________________^ 14 atiríl 1976__________________________________________ 7525

Apellidos y nombre D. N. I. Apellidos y nombre D. N. I.

Marzoa Rubín de Celis, Héctor José .....
Matos Martín, Mercedes ........ .....................
Mayer Viña, Santiago ..................................
Medina Doctor, María del Carmen .........
Medina Suárez, Josefa ..............................
Menéndez Prendes-Santarúa, Vicente .....
Miguel Gómez, Dolores de ...........................
Milá Boguñá, Joaquina ..............................
Millán Frías, José Luis..................................
Minguell Miret, Jaime .............................. :..
Molinero Ayala, Francisco Luis ................
Montoro Poza, Juan Francisco ................
Montserrat Coral, José Oriol ...................
Moreno Antonino, Francisco Javier .........
Moya GGnzalvo, Jesús ..................................
Munné Dalmases, Juana ................... ..........
Muñoz Valor, Juan de Dios .......................
Navas-Parejo Pérez de la Concha, José ..
Notario Carbonero, Sylvia ...........................
Orallo Pérez. Roberto ..................................
Parra Domínguez, Alfonso ...........................
Oromí Bach, Berta .........................................
Ortega Ruiz, Manuel (l) ..............................
OSuna Fernández de Bobadiiia, Federico
Pallisa Rafales, José ........................ .............
Pardo Rodríguez, Alfredo ...:......................
Parra Domínguez, José ........................ .
Parrondo Díaz, Adelaida ..............................
Pastor Cubillo, María Cristina ........... :.......
Pazos Fernández, Carlos ..............................
Pellicer España, Carmen ............. .............
Pérez Aznar, María Antonia Carmen .....
Pérez Bermúdez, Carlos Enrique ............
Pérez Cordón, Guillermo ...........................
Pérez Lara, María de las Nieves ............
Pérez Palacios, Rafael .................................
Pérez Piño, María Adela ..........................
Pérez Tirado, Regina ..................................
Peso Huertas, María.del Carmen ............
Pi Belda, Rafael ........... .................................
Puigdemont Espuña, María Dolores .....
Planelles Chapúlí, Ana María ..................
Prima Giner, Francisco ..............................
Quero López, Ernesto ..................................
Quesada Clavijo, Andrés ............ .............
Ramos Hernández, Wifredo ......................
Real Almeira, Luis Francisco del ............
Rey Sánchez. Marcelina ..............................
Ricart Míguez, José .....................................
Ribas Ballest.or, Ana ....................................
Ribes Coll, Juan ............................................
Rico Ibáñez, Enrique ................................
Rico Suárez, Fernando ...........................
Rincón Cid, Pedro ........................................
Rodríguez Cabrera Victorio José ............
Rodríguez Crespo, Eduardo ......................
Rodríguez Cuesta, Juan Miguel ..............
Rodríguez González, José .........................
Rodríguez Guillén, María de la I.uz __
Rodrigo Ruiz de Loyzaga Francisco (3) .
Ros Ruiz, María del Carmen ..................
Rosales Hernández, José Francisco (1) .
RoSselló Cándido, Bernardo Jaime .......
Rueda Herrado, Pedro ...... ..........................
Rueda Mallén, María del Pilar ............ 1.
Ruiz Castillo, Manuel .................................
Ruiz Serrano, José María .........................
Ruiz Tover, Francisco .................................
Rull Bargalló, Marta ....................................
Sainz Fernández-Ladreda, Mariano José .
Sainz Ochoa, José Fernando ......................
Sala Plana, Juan ...........................................
Sánchez Martínez, María Isabel ..............
Sánchez Palomo, Camilo ..........................
Sánchez Ramón, Remedios (1) ..............
Sánchez Wolff, Miguel Angel ..................
Santiago Reines, Angel .............................
Sebastián Llambías, Miguel Vicente ....
Sempere Guill, Elena .................................
Servera Soler, Buenaventura ..................
Sorolla Montoya, Joaquín .........................
Sospedra Puig, Agustín .............................
Suárez Egea, Trinidad .................................
Tarrus Galter, María Luisa ......................
Teixidó Mariné, Rafael .............................
Tejado Higuero, Esteban .............................
Terrades Moragues, Andrés ......................
Terrades Moragues, Esteban ......................
Torres Cotarelo, Pedro .............................
Torres Escobar, José Marcelo ..................
Trancha Fernández, Esteban ..................
Valero Navarro, José María ......................
Valero Sánchez, Constantino ..................

1.401.908 , 
41.826.869 
33.182.999 
29.942.970 
4^.550.614 
11.324.378 
1.680.502 

38.221.717 
8.434.934 

40.620.202 
25.871.990 

703.838
37.809.979 
50.786j350 
22.503.246 
37.601.667 
25.828.567 
27.175.478 
21.301.588 
13.667.405
5.046.151

38.381.075
37.147.364
27.926.508
17.640.578
'9.723.073
5.042.412

562.017
19.446.186 
6.907.946

20.754.051
16.672.490
22.399.886
12.526.253
12.135.096
28.272.737
35.209.952
26.401.951
24.067.147
19.604.996
40.268.299
21.310.221
19.656.556
17.420.080
28.267.228
41.789.209
42.644.147

98.763
33.019.355
37.987.487
19.959.838
14.377.131
10.524.073
71.239.314 
42.461.522 
20.144.696
5.087.035 

23.465.885 
2.157.310 

19.369.701 
28.332.296 
42.702.551 
41.374.340 
29.975.903 
18.382.986 
25.858.057 
30.939.648 

1.461.639 
36.467.260 
32.134.922 
10.484.130 
77.886.933 
19.373.385 
25.887.092 
24.005.612 
5.610.654 

51.959.760 
78.175.779 
21.613 279 
41.378.755
18.858.186 
18.712.182 
28.358.053
40.236.980 
37.987.486

0.901.131
41.371.343
41.371.314 

62.009
4.524 "55 
2.809.C77 
5.057.459 
4.871.532

Van Den Eynde Collado, María del Carmen
Vidal Bernabéu, Juan ....... ......... ........................
Vila Pastor, Miguel .................................... ........
Vilata Chenovart, Miguel .................................

Francés

Abad Laguia, Eulalia ............... ........;.............
Adsuara Luis, Manuel ..................................... .
Agreda Suescun, María Nieves Isabel .........
Aguayo Egido, Francisco ..................... ..........
Aguilar Navas, Alfonso ...................................
Aguirre López, María Elisa ...................... .....
Agulló Albuixech, Recaredo ...........................
Alarcón Caátañer, Pablo ...............................
Albiñána Seraín, Javier ............ ......................
Aldecoa Velasco, Maria Paz ...........................
Alcocer Fernández, Rosa...................................
Alonso Martínez, Rosendo ...........................
Alvarez Alvarez, María Isabel ................ .
Alvarez Diez, Emilio .....................................
Alvarez González, Benito ...............................
Alvarez Laviana, José Antonio ....................
Alvarez López, Margarita ................. .............
Alvarez Rodríguez, Maria Natividad .........
Alvarez de la Rosa, Antonio .;........................
Alvarez Sostres, Miguel Angel ...».............
Alvarez Yagüez Aurea Juana .......................
Amézaga Abadías, María Isabel de ............
Anaya García, Maria Luisa ...........................
Anguita Pérez, Fermín ....... ....................... .
Antoñana Chasco, Francisco Javier de .....
Aparicio Gil, María Teresa ..........................
Aragón Moreno, Petra .............................. ......
Aramepdía Segura, Ismael ................-..........
Areste Pifarré, José María ...........................
Areta Armentia, Luis María ...........................
Arias Prieto, Inmaculada ..............................
Arnedo Amedo, Juan José ............................
Arpia Counamá, Greta (4) ...........................
Artiles León, Eduardo Marcial ...................
Arranz Griñán, María del Carmen ............
Arriaga Roa, Jesús Maria ............................
Azofra Sanmartín, José Luis .......................
Badiola Rentería, Maria Mercedes ............
Baena Guevara, Ana Isabel (21 ............ ......
Bansell Hereter, María Carmen .................
Baquero Olmos, María Eugenia ................
Barbera Albalat, Vicente ..............................
Barrera Carballo, María Teresa .................
Barriada Garcia, Luis ....................................
Benedi Mata, María Pilar ..............................
Benedicto Aubarell, Isabel ...... ....................
Bermúdez Valcarce, María de la Paz ......
Bertault Múgica, Juan ..................................
Blanco Cuenca, María Antonia ...................
Boidard Boisson María Cristina ................
Boix Quemades, José María .........................
Bonet Meseguer, Pilar ...................................
Borderas Naranjo, María Dolores ..............
Bravo Castillo, Juan .......................................
Bravo Criado, José Antonio ...^......................
Bravo Díaz, Agustín .......................................
Buj Algarra, María Pilar ..............................
Bujcsa Ripoll, Antonio ...................................
Caballero Laiz, María Luisa ........................
Cabreros Llanos, Julia ..................................
Calvo Soler. María del Carmen ...................
Calle Carabias, Quintín ..................................
Campos Plaza, Nicolás Antonio ...................
Camps Miró, María Clara ................ .............
Caneda Rendo, Carmen Generosa .............
Canei García. Berta María ..........................
Cantos Hernández, Isabel ............................. .
Capeáns Leis, María de los Angeles ........
Cárdenas Puertas. José Antonio ................
Carreño Gómez, Carmen ..............................
Carreres Lambea, María Isabel ..................
Carrillo Alvarez, José ....................................
Casado León, María del Carmen ...............
Casanovas la Rosa, Ana .............................
Castañeda Fernández, María del Carmen 
Castroviejo Bolíbar, María Concepción .
Ceres Frías, Juana ........................................
Cerezales Laforest, Marta (4) (5) ...............
Cerezo Relian, María Mercedes ..................
Cid González, Anselmo .................................
Clerimon Felip, María Angeles ..................
Concepción López, María Rosa ................ .
Conde González, Carmen .............................
Cortés Sánchez, María Isabel ......................
Cortiña Vázquez, Serafín .............................

13.875.026
21.555.008
85.025.300
19.019.952

18.386.766
18.879.511
15.729.507 
30.044.046 
11.696.382 
12.183.653 
10305.564 
24.988.983 
17.805.434 
11.020.715

243.152
40.901.834

9.675.508
33.595.799
2^040.203

72.760.238
10.517.376
7.694.201

41.915.632 
11.344.289 
34.532.448
46.302.925 
33.184.601 
23.688.322 
50.395.854
9.668.079

31.382.667
2.467.769

40.823.926
16.205.633 
34.230.770 
23.534.014 

. 2.189.860 
42.628:388 
37.248.231
51.437.507 
13.202.840 
14.549.225 
21.357.457 
41.070.690 
22.508.098 
18.726.133
9.666.749
9.612.643

18.397.969
10.520.669
10.011.694
10.474.273
24.871.142
31.201.185

8.725.264
19.507.761
17.315.889
5.093.135

35.227.002
32.003.329
17.831.114
41.345.255

7.729.089
10.478.419
22.027.368
7.756.892
8.054.273

37.250.710
33.188.233
32.153.351
7.690.494

32.286.069
20.157.024
41.327.320
19.792.013
74.459.214

7.748.965
37.606.125
12.124.048
35.975.980
24.074.597

226.537 
P/ 20.521 

36.906.785 
27.182.549 
19.386.540 
7.730.097 

33.796.286



7526_______________________________________14 abril 1976_____________________B. O. del E.—Núm. 90

Apellidos y nombre D. N. I.

Cortizo Muñiz, María Agueda ........................... 10.769.808
Cruz Martín, Felicidad ....................... .............. 7.767.639
Cuéllar García-Reyes, María Luisa ................... 5.087.676
Cuesta Pedraz, María ......................................... 7.779.064
Cuñat Mafé, María Luisa .................... ,.............. 22.494.615
Custodio Martí, Montserrat .......... ................... 251.965
Chato Aguado, Abundio ................................... 12.516.992
Díaz Carrasco, José María .............................. 22.397.082
Díaz-Corrálejo Conde, Joaquín ........................... 548.027
Díaz Ferreiro, María Jesús ......... ....................... 33.159.138
Díaz Sánchez, María Luisa ............ .................... 33.748.792
Diez Maeso, Angel Luís .......................... ............ 40.837.013
Domínguez Aurrecoechea, María Teresa ............. 14.685.559
Domínguez Domínguez, Antonio ......................  18.155.769
Domínguez Yanes, María Dolores ........... ............. 41.942.294
Durán Hernández, Santiago ............. .............. 18.385.091
Elrío Pardo, José Antonio ................................... 17.982.782
Eon Cottin, Ana ................................................ 7.785.918
Erranzquin Abansés, Angela .............................. 1.076.092
Escudé-Cofiner Fuentes, María Isabel ................... 50.522.941
Espinel del Castillo, María Eugenia ............ ......... 3.057.563
Esplá de Irizar, Gabriel ...................................... 21.215.281
Estecha Fernández, Santiago .............................. 313.062
Estevan Estevan, Paloma ................................... 19.437.793
Estupiñan Ruano, María Leonor ........................ 41.923.081
Fabra Bernál, María Jesús ................................ 50.275.049
Febas Borra, José Luis ...................................... 18.231.207
Fernández González, Isidora del Carmen ............. 11.039.797
Fernández Liado, María Dolores ..................... 221.144
Fernández Mas, María del Carmen ................... 7.583.840
Fernández Menéndez, Florentina ..................... 11.035.975
Fernández Navarrete, Francisco .....................  22.402.471
Fernández Ramos, Claudina ................................ 33.166.022
Fernández Solís, Manuel ................................... 9.562.221
Flores Fernández de Bobadilla, Inmaculada .......... 31.571.378
Flores Fernández de Bobadilla, María del Carmen. 31.556.377
Flores Varela, Camilo ......................................... 33.796.813
Florido Ramírez, Nieves ...................................... 42.638.257
Fernández Benito, Julia María (41 ..................... 51.054.643
Fraile García, Aquilino ...................................... 29.464.884
Galia Ferrer, María Francisca .............................. 25.913.716
Galiana Esquerdo, Agustín ................................. 21.345.654
Gallardo Doménech, María Reyes ....................... . 40.823.068
Gallego Sandoval, Alejandro .............................. 29.912.484
Gandiaga Gaona, María Lourdes .................... . 14.822.083
García Alen, Celia ..........   35.125.630
García Bascuñana, Juan Francisco ..................... 37.610.676
García Cano, Joaquín ............... ...................... .-... 19.406.099
García Estradé, María Carmen ........................... 51.175.212
García Fernández, Benjamín íl) ......................... 72.560.077
García Fernández, Ruth María ..........................  11.343.386
García González, María ...................................... 7.767.665
García Gutiérrez, Teodoro ................................... 344.957
García Izquierdo, Juana María ........................... 231.612
García Martín, Enrique .....................................   7.751.554
García Martínez, María de las Mercedes ............. 5.076.905
García-Legaz, José Alberto ................................. 22.394.443
García Padilla, María Mercedes ........................ 41.942.976
García Pérez-Bances, Jesús ................................. 10.448.240
García Reguera, María Lourdes Hortensia .......... 9.992.196
García Roca, María Angeles .............................. 40.823.606
García Suárez, Aurelio .......................... -........... 71.594.304
Gasulla Maraguat, María Angeles ..................... 19.496.530
Gelardo Navarro, José ......................................... 21.940.680
Giménez García, María Eugenia ........................ 33.773.068
Giménez Solano, María Teresa ........................... 38.361.197
Ginart Vidal, Catalina ...................................... 2.157.021
Girona Roig, Saturnino ...................................... 38.478.972
Gollonet Casares, Angel ................................... 23.561.276
Gómez Corraliza, María Guadalupe ..................... 30.061.693
Gómez Darmendrail, Félix Francisco Javier ....... 3.402.083
Gómez Ruiz, Manuel .......................................... 30.032.847
González Diez, María Pilar ................................ 50.277.817
González Lassalle, Margarita .............................. 9.694.259
González Martínez, José María Ignacio ................ 71.604.088
González Pérez, María Josefa ........................... 42.504 016
Gorgojo Chamorro, José ...................................... 9.680.707
Gracia Muniesa, Francisco .......... .......:............. 1.465.872
Grande del Rey, Mercedes ................................... 558.002
Guillemí Bel, Laura ...............   38.596.681
Guirao García, Cristina ...................................... 23.196 929
Gutiérrez Arnaiz, Carmen :................................ 8.756.615
Gutiérrez Gutiérrez, Jesús María ........................ 12.180.018
Hernández García, Martín ......................  41.894.055
Hernández Navarro, María Cristina ..................... 267.752
Hernando Sánchez, Anselmo ............ :................ 7.721.892
Herrero García, María Isabel ........................... 51.440.419
Huarte Elordi, Micaela Andrea ........................... 15.772.422
Hurtado Romero, Concepción .............................. 23.613.415
Iglesias Páramo, Antolín .................................... 7.576.241
Illa Nieto, Fernando ............................................ 40.416.935
Iribarren Delgado, Jesús Angel ........................... 9.885.161'
Iztueta Elvira, María Francisca ........................... 41.358.792

Apellidos y nombre D. N. I.

Jareñq López, Jesús ............................................ 22.319.263
Javaloy Mazón, Pedro .....  ................................ . . 74.122.424
Jiménez Bernedo, María del Mar ........................ 24.048.648
Jiménez Ortiz, Luis ............................................ 24.059.146
Jordá Lliteras, Gabriel María ............................... 41.388.073
Jover Escribano, Carlos Manuel ........................ 27.145.534
Jurjo Campo, José .............................................. 33.777.771
Labiano Goñi, Luis María ................................... 14.509.165
Lamalfa Díaz, José Miguel ................................ 16.220.561
Lanseros Vega, María Inés ................................ 7.752.236
Lapuente Rubio, Francisco ................................ 18.380.586
León González, Orencio ...................................... 74.570.883
Limouzin-Lamothe Marta], Rogelio ..................... 37.320.217
Lois Vázquez, José .......................................  34.583.260
López Brandariz, Darío ...................................... 32.246.331
López Castro, Sergio ......................................... 33.797.547
López Escudeiro, María Jesús ........................... 33.198.184
López Marín, María Elena ..................... ........... 45.257.238
López-Marín Pérez, Elena ................................... 24.068.668
Lorenzo Fernández, Delmiro-Elías ........................ 34.445.987
Lozano Suárez, María Aurora ............................... 11.668.169
Llórente Alvarez, María del Carmen ................... 11.988.499
Machado Quintana, María del Rosario ................ 24.080.135
Maissa Rodrigo, Yvette ...................................... 46.311.516
Mantecón Fernández,"José Antonio .!............ ....... 13.654.327
Marín Elena, Francisca María Pilar ................... 25.919.843
Marine Mas. Montserrat ................................... 36.995.464
Márquez Molero, María Isabel ........................... 258.139
Martí Adell, Cristóbal ................ ....................... 19.777.020
Martí Fabra, Carmen ......................................... 19.384.536
Marticorena Valencia, Antonio -........................... 38.370.255
Martín Bustos, José Antonio .............................. 23.574.452
Martín García, María Rosario ............................. 7.763.478
Martin y Gutiérrez, Gervasio (1) ........................ 7.763 827
Martín Mir, María Nieves .................................. 5.872.9Í1
Martínez Gayoso, Beatriz María Teresa ............. 33.795.272
Martínez Pont, Amparo ...................................... 19.264.190
Martínez Reus, Montserrat ................................ 17.842.863
Martínez Rodríguez, José ........................  22.378.194
Martínez Sanchis, María Concepción ................... 19.493.985
Martínez Yanes, Agustín ................................... 9.594.477
Marero Perera, José ............................................ 41.903.519
Masramón Ordis, Nuria ...................................... 40 248.638
Mata Barreiro, María del Carmen ..................... 33.204.360
Mellado Moya, Andrés ........................................ 74.256.703
Merediz Rodríguez, María Amparo ..................... 10.766.001
Merino Fernández, Luis Enrique ........................ 9.659 209
Millán García, María Asunción ........................... 7.780.393
Miranda Capilla, Juan de Dios ............................ 24.080.957
Molinero Hernando, Rafael ................................. 19.964.894
Molla Soler, María Dolores ..........................  21.345.909
Montoya Pastor, Vicente ........... 1........................ 19.577.410
Morcuende González, Antonio .............................. 6.497.999
Moreno Alvarez, Mercedes ................................. 261.982
Moriones Lbpetegui, Lydia ..............................  72.641.327
Moro Gimeno, María Isabel ................................ 51.439.102
Mundo Arago, Juan ............................................ 18.786 935
Muradas García, Rosa María .............................. 233.112
Narbona Jiménez, Manuel ................................. 75.465.136
Navarro Domínguez, Fernando ........................... 22.375.281
Nepomuceno Rodríguez, María Rosa ................... 9.576.627
Nieto Berrocal, Julio César ................................ 35.524.266
Nieto Descalzo, José Luis ................................... 12.650.564
Noguera Boix, Eduardo ...................................... 19.556.531
Noguera Serra, Francisca ................................... 37.706.842
Novoa Barrón, María Jesús de ........................... 34.515.997
Noy Ametller, María Roser ................................ 37.243.255
Olmo Sarget, Luisa (1) ..... ............................. „. 22.415.360
Orta Pérez, Argimiro ......................................... 41.482.218
Ortega Klein, Inés .............................................. 50.277 908
Pacios Jiménez, Concepción ................................ 1.475.510
Pais Ferrín, Margarita ....................................... 32.107.584
Pajín Alvarez, Angel Isidoro ............................... 14.827.385
Palacio Suárez, Rosa María ................................ 10.774.472
Palero Chimenea, Manuela ................................. 2.033.027
Pamplona Sebastián, Andrés ....................  37.243.239
París Soliva, Fernando ....................................... 19.932.590
Pena Mouriz, José ............................     33.574.122
Penche Valverde, Lucía ...................................... 28.383.628
Pensabene Mas, Rosa María ................................. 78.181.036
Perales García, Andrés ....................................... 27.208.302
Perales Madueño, María Isabel ........................... 37.618.225
Pérez Albiac, Miguel Angel ................................ 17.816.598
Pérez de Barcia Benavides, María Amelia .......... 10.510.040
Pérez Gómez, María Teresa ................................ 40 875
Pérez Martínez, Gregorio ................................... 10.140.301
Pérez Moreno, Clara María del Carmen (1) ......i. 42.459.202
Peteiro García, María Ramona ........................... 34.577.326
Petit Fontseré, Nuria ......................................... 37 237.074
Pina Pérez, Carmen Isabel ................................. 2.495.563
Platero Paz, María Serafina ............................... 34.572.576
Pondal Rubin, Carlos ......................................... 38.138
Poy Benoit, Jacqueline Madeleine ..................... 40.858.087



B. O. del E.—Núm. 90_____________________14 abril 1976 ___________ _________ ___________ 7527

Apellidos y nombre D. N. I.

Preneron Vinche, Paula ................................... „ 32.353.282
Presa Ardanza, María del Carmen ..................... 14.845.360
Pruvost Paresys, Annie ...................................... 28.355.218
Puerto Cascón, José Luis ....................................  1 41.321.535
Puig Bas, María José ......................................... 22.490.210
Quirante Candel, Carmelo ................................ 74.140 002
Rabasco Noales, Francisco ................................... 21.843.367
Ramiro Molina, María del Carmen. ..................... 51.431.697
Ramón Trives, Francisco ........................... ........ 21.910.765
Ramos Sánchez, José ........................................ 7.768.657
Ramos Serna, Isabel ............................................ 22.404.789
Rascado González, Elvira .................   34.571.220
Ratfisch Siffermann, Cristina .............................. 19.140.205
Real de la Torre, María del ................................ 25.886.513
Rebcredo Fernández, María Luz ........................... 33.790.112
Rivera Rami, Joaquín .......................................... 40.716.178
Robles Rodríguez, María Angeles ....................... . 21.324.937
Rochette Juhen, Lise ........................................... 45.050.069
Rodríguez Bemaido de Quirós, María Gloria ..... 50.137.461
Rodríguez-Castellano Palacio, Aurora Isabel ........ 10.514.673
Rodríguez García, José Antonio ......................... 19.813.797
Rodríguez Gracia, María Elena ........................  18.157.531
Rodríguez Rodríguez, Manuel (2) ........ ............... 34.397.677
Rodríguez Sanchón, Fausto ................................ 7.784.160
Rodríguez Torres, Antonio .....;........................... 24.054.520
Román Rubio, Miguel (1) ..... '....... ...................... 9.560.800
Rotllán Verdaguer, Ana María .................. ........ 39.295.543
Rubio Crespo, María del Sagrario ..................... 51.314.749
Rubio García, Salvador ...................................... 22.163.591
Ruiz Carrión, Francisco ...................................... 761.580
Ruiz de Angulo López de Araya, Carmen Esther. 16.226.488
Ruiz Olid, Rafael .......................................i...... 23.073.154
Sáez Pemoucos, María Carmen ......... ................ 2.135.007
Sainz García, María Jesús ................................ 33.181.338
Saldaña Robledo, José María .............................. 558.008
Sánchez Arnés, Gloria ...............................  8.397.626
Sánch .z Díaz,_María José ................................... 7.741.680
Sánchez Férriz, Miguel Angel C4) ...................... ’ 46.307.413
Sánchez García, Beatriz ...................................... 1.049.448
Sánchez Iglesias, Lucrecia ................................ 2.030.169
Sánchez Sendir.o, Jesús ...................................... 6.506.804
Sanmartín Lores, Matilde María ............................. 35.231.882
Santa Bañeres, María Angeles .................. ......... 40.825.771
Santos Castro, María José ............ ....................... 33.799.740
Santos Delgado, José Miguel .............................. 13.866.178
Sanz Miguel, María Concepción .......................... 670.762
Sanz Sáe-nz, María Teresa ................................... 13.057.329
Sena García Castrillón, María Rosario de ............. 7.777.377
Serrano Mayo, Santiago ...................................  1.327.295
Silva Rotaeche, Enriqueta Isabel de ................... 33.147.600
Solano Viñas, María Asunción ...............'........... 37.078.833
Soleda Roure, Mercedes ..................................  40.645.188
Soler Cabrera, José Ramón ................................ 15.220.312
Soriano Sánchez, María del Carmen ................... 27.903.612
Taladríz Gallego, Angeles ................................... 1.309.615
Tato de Cabo, Fernando ........... ........................ 19.492.389
Tomás Estremera, Eduardo ................................ 17.825.707
Tortosa-yidal, María Isabel ...............   19.808.839
Torra Burón, Angeles 11) ................................... 37.261.080
Torréns Martine Solange, Renée ......................... 7.822.130
Torres Riera, Antonia ......................................... 41.429.600
Tubau Comamala, Juan ..................................... 37.879.893
Urtiaga González, Jesús Javier .......................... 13.881.310
Usall Salvia. Ramón ......................................... 4.801.865
Vadell Bonet, María Magdalena ........................... 41.346.418
Valderrama Pascual del Pobil, Amalia Cristina de. 51.172.385
Valera Navarro. María Angeles (2) .................... 18.866.882
Valero García, María ..................................... 36.203 633
Varga Blanco, Pedro Neftalí de la ..................... 9.560.829
Vázquez Martín, Angel ................:..................... 11.691.120
Vázquez Neira, Manuel ............................   33.131.520
Victorio Martínez, Juan Julián .......................... 5.055.005
Vilella Arriortúa, Miren ................................... 14.705.209
Villarino Díaz-Jiménez, María Mercedes ................. 33.196.323
Villarino Rodríguez, Enrique ................................. 33.749.319
Villarreal Fernández, José ................................ 17.163.097
Vives Fernández. Elíseo ......................................... 40.028.187
Yebra-Pimentel Rodríguez, María Isabel ................ 33.156.623
Yetano Laguna. María Angeles ........................... 17.817 515
Zapico García, Helia .............................................. 71.596.243
Zúmel García, Fernanda .................................... 12.029.623
Velázquez Ezquerra, José Ignacio (1) ................ 17.832.473

Inglés

Adrián Talábante, Vicente .................................... 72.711.770
Aguirre de Cárcer López de Sagredo, Elvira ....... 38.732.379
Aixas Obiols, María Luisa ................................... 41.072 150
Alburquerque Pérez, Rosario ....   12.181.007
Aldea Vaquero, Veiia ...............   11.551.080
Almecija Urrea, Joaquina .................................. 1.482.225
Alonso Espejo, Juan Manuel ................................. 75.825.197
Alonso GaFcia-Amilivia, Margarita ......... i........... 12.173.778

Apellidos y nombre D. N. I.

Alonso López, María del Carmen ...................... 17.828.881
Alonso Páramo, Mercedes ................................... 33.760.164
Alvarez-Amandi Alvarez, María del Carmen ....... 10.491.066
Alvarez González, Conrado ................................. 12.178.879
Alvarez Luño, Santiago Manuel ........................ 22.381.149
Amaro -Jiménez, Fernando .................................. 50.006.415
Amor Fernández, Benito José .............................. 10.490.327
Aragonés Herrero, Víctor Felipe ................... ..... 34.572.757

' Aragües Naudín, María Magdalena Gloria ..... .... 17.082.391
Aranda García, Concepción .................................. 24.067.076
Arbizu Senosiaín, María Carmen ........... ............. 15.718.834
Arenas Gómez, Andrés ......... ............................ 13.677.633
Arenas Sampera, Paulino ...............................  3.046.590
Arias Calleja, Tomás ......................................... 13.614.306
Arillo Crespo, Magdalena Sofía ........................... 17.828.750
Arjona Anchóriz, María Teresa ........................... 2.475.013
Artal Castells, Ana María .................................. 22.485.724
Artiles Mena, Lucas .............................................. 27.726.342
Arredondo Inchausti, Ana María ........................ 14.832 268
Arribas Rodríguez, Pedro ................................... 6.503.503
Arribas Rodríguez, María Josefa ........................ 587.026
Arroyo Fernández, Francisco Javier ................... 13.862.084
Baca Romero, Pascual ......................................... 74 991.289
Bandera Gallego, María Isabel ........................... 24.702.634
Balauder García, Nuria ...................................... 37.423.860
Bautista Sambola, José ....................................... 42.619.889
Balet Roca, Sebastián ...............................   39.189.177
Barcelona 'Sánchez, Antonio ...................... :...... 24.090.397
Bartolomé Alvarez, María de la Concepción ....... 8.094.585
Barrero Martín, Angeles .................................... 2.058.310
Barril Roche, María del Carmen Fidela ................ 17.831.376
Barrueco García, Sebastián .............................   28.374.117
Beída Abad, Tomás ............................................ 39.617.291
Belda Rivero, María Celia .................../............. 7.937.129
Beltrán Sellés, Amanda ...................................... 21.614.426
Benito Gutiérrez, María Pilar .............................. 2.062.139
Berasaluce Diez, Rafael ...................................... 21.362.141
Betancor Gómez, Juana Teresa ........................... 2.172.823
Bello Buitrón, María del Pilar ............................ 12.200,269
Boidard Boisson, María Cristina ........................ 31.201.185
Boix Pujol. Concepción ...................................... 40.413.189
Bonilla Abad, Pedro Francisco ........................... 23.144.942
Borreguero Pérez, Manuel ................................. 42.573.030
Butiñá Agustí, María Dolores .............................. 40.266.736
Bravo Gózalo, José María ................................... 12.104.176
Bravo Madrid, María del Pilar ........................... 29.711.977
Bruguera Metola, Pilar ...................................... 51.177.203
Blasco Barquero, Emiliano José ........................... 18.385.801
Caballero de los Arcos, Margarita ...................... 11.690.266
Cambeiro Pérez, Celsa ....................................... 32.568.290
Carneo Chenlo, María del Carmen ...................... 33.158.745
Campos Bayón, María Cruz ................................ 19.505.556
Campoy Coronado, Francisca Isabel ................... 21.341.427
Cantalejo Ruiz, Zacarías de Jesús ..................... 7.415.257
Cañadas Ramírez, Ana María .............................. 41.994.913
Carballo González, María Angeles ..................... 12.202.580
Carreiro González, María Luz ........................... 33.181.466
Casañas Vallés, Magín ....................................... 39.005.714
Castaño Clavero, José ............   7.777.622
Castellanos Martín, María Angeles ..................... 7.782.619
Castrillo Vega, José Manuel .............................. 25.914.294
Castro Henríquez, Néstor José ........................... 41.943.580
Catry Van Der Sanden, Hermine ....................... 2.504.549
Cea García, María Teresa .................................. 12.181.061
Cocina Martínez, María Luz Elena ..................... 10.405.441
Coello González, Ernestina ...... .......................... 6.175.000
Córdoba Sánchez, Alfredo .................................. 0.889.267
Cuesta Ramos, María Teresa .............................. 11.666.709
Criado Batalla, María Nieves ............................. 25.018.853
Dejuán Espinet. Montserrat .............................. 40 792 020
Díaz Coto, María Carmen .................................. 104.015
Díaz Rementería, Aurora ................................... 28.217.480
Docio Rosado, María Dolores .............................. 13 040.417
Domínguez Alcahud Alberdi, María Victoria ....... 15.145.281
Domínguez Reboiras, Francisco Javier ................ 33.183.301
Eizaguirre Rodríguez, Pilar ................................ 14.223.942
EFzalde Esparza, José Luis ................................ 15.090.882
Escudero Herrero, Demetrio ................................. 27.770 732
Escobar Rodríguez, Pilar ...................................... 9.919.792
Espigares García, José Manuel ........................... 24.068.519
Espinosa Cabezas, Adoración .............................. 27.154.227
Estébanez Estébanez, Cayetano ...............  9.605.420
Estévez Sánchez. Juan ......................................... 7.920.637
Faci Lacasta, Juan ................................   17.827.843
Fenero Cebrián, Juan José ......... ....................... 18.155.722
Fernández Alonso, José Antonio ........................... 16.220.307
Fernández Blanco,-Francisco ................................. 37.082.417
Fernández Merayo, Celia María ........................... 10.018.304
Fernández Osés, José Antonio .............................. 17.671.196
Fernández Pereiro, Enrique ................................. 35.498.038
Fernández Rodríguez, José ................................... 41-760 662
Fernández Uzal, Carmen ...................................... 33.194.803
Fuente Alvarez, Roberto (1) ................................. 10.503.104



7528____________ ______________________________ 14 afiril 1976 _________________ B. O. flel E.—Num. 90

Apellidos y nombre D. N. I. Apellidos y nombre D. N. I.

Fuentes Ródenas, Gabriel ..................................
Funes Tovar, José Macario ..............................
Frades Laso, Lorenzo .............................................
Francés García, María Isabel ...............................
Gallego Pérez, Crispina ........... í.........................
Garcés Litago, Miguel Angel ..........................
García Alvarez, Ricardo ......................................
García Blanco, Ana María .............................. ...
García Carrera, Victorina ..................................
García Carrillo de Albornoz, Amando .........
García del Potro, Carmen ...................................
García Diez, Enrique .............................................
García Fernández. Severina Natividad .........
García-Ochoa García, María Teresa ................
García Gómez, María Consolación ...................
García González, Angel ................... ...................
García González, María Luz ..............................
García Hernández, Francisco..............................
García Hidalgo, María del Carmen ................
García Imbert, Alberto .........................................
García Martín, Luis ............................................
Gárcia-Salmones Mateo, Raquel .......................
García Pestaña, Luis .............................................
García Rodríguez, Evaristo ..................................
García Tuñón, José María .................................
Garraza Etayo, Antonio ......................................
Garrudo Hernández, Modesto ...........................
Garzón Calles, Maria Teresa ...........................
Gayán Cubero, María Pilar ..............................
Gimbernat Hernández, María de los Angeles
Giménez Moreno. Elena ......................................
Godoy Malo, María Victoria ..............................
Gómez Carreira, María Rosa..............................
Gómez Ceballos, Francisco Javier ....... ............
Gómez Díaz, Sergio ...............................................
Gómez Elena, Gastón Galaor ...........................
Gómez Lorenzo, Alfonso .....................................
Gómez Moreno, Juan .............................................
Gómez Pérez, Julio Antonio ..............................
Gómez Pugnaire, Pedro Antonio .......................
Gómez-Urda Sánchez, José Luis .......................
González Alvarez, Mercedes ..............................
González Bar ja, Manuel .......................................
González Barral, Elena.........................................
González Criado, Luis María ...........................
González Mediero, María Teresa .......................
González Pantín, Hilda Ana ..............................
González Riesco, Emiliano (1) ..........................
Guerra Cabrera, José Garlos ............. ................
Guerra Reyes, Nicanor .........................................
Guirado Moya, José .............................................
Gracia Martín. María Teresa ...........................
Grande Benito, Juan José (1) ...........................
Grau Grau, Elicio ................................................
Haering Pérez, José Luis ......................................
Heras Prieto, José Luis de las ...........................
Hernández Asensio, Ana Maria ....... ...............
Hernández Martínez, Ana ..................................
Hernández Vicéns, Mercedes ...........................
Herrer Garrido, Julia .........................................
Herrera Soler, Honesto .........................................
Herrero Marti, Vicenta Pilar..............................
Honrubia Peris-Collado, José..............................
Homero Moreno, Valeriano ..............................
Hortal Castaño, María Regina ...........................
Hoyo Berriatúa, Dolores del ................. .............
Huguet Pinos, Montserrat ..................................
Huéscar Martínez, Angela ............................
Ibáñez Amezaga, Cristina ..................................
Iglesias Balcázar, Emilia .....................................
Iribarren Delgado, María Pilar .......................
Izquierdo Gómez, Paz .............................................
Jimeno Lascorz. Elisa ............................................
Jiménez Gómez, Isabel Victoria .......................
Jordá Tormo, María Pilar ..................................
Labadia Mazuecos, Margarita ...........................
Lague Pirámide, Dominga ......................-...........
Leal Díaz, Francisco .............................................
León Sendra, Antonio .........................................
Linde López, Angeles ........................ ....................
López Blanco, María Teresa ..............................
López Folgado, Vicente .........................................
López García, Dámaso .......................................:.
López Manso, Blas ................................................
López Martínez, Benito ........................................
López de Pedro, María Goncepción .................
López Socas, Constantino .............................
Losada López, Luis María ..................................
Luna Roldán, Margarita .......................  ............
Llobregat Conesa, Maria del Pilar ................
Macarulla Greoles, María Dolores ...................
Maccanti Rodríguez, Luis María ....... ...........
Macho García. Juan Manuel ..........................
Magro Rastrero. José Luis ..............................
Maneiro Higuera, María Victoria ...................

22.419.929
23.676.914 
13.018.187 
41.946.992 
13.048.071 
15.223.234 
36.746.988 
22,887:415

1.522:260
42.641:189
12.174.159
13.041.911
10.531.215
3.692.108

32.385.431
1.327.283
9.667.833

41.952.596
45.050.105
13.665.824
6.511.397
2.174.797

108.441
34.523.315 
11.011.705
72.639.316 
7.763.411

15.135.507
17.102.342
41.962.031
50.534.280
24.095.477

2.174.238
13.045.257
24.763.518
18.250.193
7.727.472

31.493.539
42.136.510
24.280.563
24.101.048
21.329.704
10.150.847
12.193.308

767.385
8.414.182

32.517.527
7.727.260

41.951.130
41.878.481
22.341.795
46.304.453
16.469.011
41.069.882
51.842.915 
11.666.222 
17.810.633 
22.415.545 
19.801.272 
17.099.940 
18.391.801 
19 386.562 
19.404.832
7.409.259 
7.775.180 

12.857.012 
40.260.348 
4.981.209 

14.869.860 
9.822.270 
9.673.830 

50.131.332 
17.177.893 
24.085.718 
21.595.649 
6.194 719 

384.517 
42 143.477 
30.933 175 
24,050.269 
7.769.294 

10.008.772 
51.054.890 

244 219 
34.462.408 
35 133 989 
78.488.997 
16.216.845 
1.702.051 

19.861.315 
40 608.769 
42.721 486 
6.506.744 

31.493.921 
13.685.297

Manzanedu Oneto, Francisco Miguel ..
Marcaida Vidarte, Concepción ............
Marcos Ripollés, Vicente ...................
Marín Lajusticia, Juan María .......
Martín Estévez, Goncepción ...............
Martín García, María del Pilar ........
Martín Fernández, Jesús María ........
Martín Hernando, José Miguel ............
Martín Losada, Pedro Ramón ........
Martín y Gutiérrez,. Félix (4) (5) .....
Martín-Maestro Pérez, María Eulalia
Martínez Cano, Jesús ............................
Martínez Cepal, María Carmen ...... .
Martínez-Dueñas Espejo, José Luis ..
Martínez García, Pilar ..........................
Martínez Haro, Rafael ..........................
Martínez Martín, Francisca ................
Martínez Rodríguez, Pedro Antonio ..
Martínez Valiente, Ana Isabel ........
Martos La Haba, Manuel .............. .
Martínez Martínez, Amable ................
Martos Granda, José Antonio ............
Mateo García, Raimundo ...................
Méndez Aragón, Maria Pilar ................
Menoyo Unzaga. Cosme ..........:............
Menoyo Uriarte, Maria Esther ............
Mier Pérez, María Teresa ...................
Míguez Ben, Manuel ...... ........................
Molina Moreno, María ...........................
Monrós Dolz, Gema .................. i............
Montero Godoy, Benito Andrés ............
Montero González, Luis .......................
Montero Martínez, José ........................
Montes Mozo, Catalina ...........................
Montoto López, María Joaquina .........
Mora Montes, Juan Manuel ................
Mora Mora, Gaspar ...............................
Morales Rodríguez, Jerónima ............
Morencos García, Blanca .......................
Moreno Garrascal. Juan Antonio ........
Moreno Carrascal, José María ............
Moreno Hurtado, Antonio ...................
Mugas Gómez, Eduardo Vicente .........
Muniesa Daniel, Antonio .......................
Muñiz Pensado. Aurelia .......................
Muñiz Vega,-Alicia .................................
Muñoz Muñoz. María Lucía ...............
Muñoz Olmerillas, Marta .....................
Muñoz Valcárcel, Juan María ............
Murcia Fernández, Miguel Angel .....
Murillo Rubiera. María del Rosario ..
Navas dél Campo, María Pilar ............
Novoa Matute, Felipe ............................
Odriozolo Lino, Francisco Javier ........
Olalla Montalbo, Miguel Angel ........
Oliveros Martín-Varés, Maria Gruz ..
Oroval Cerveró, Carmen .......................
Ortiz García, Pilar ..................................
Osorio Gullón, Mercedes .......................
Otero Trillo, Juan Ricardo ...................
Pablos Sánchez. María Jesús ............
Paciencia de la Fuente, Petra ............
Pacios Jiménez. Rosa María ................
Pedrós Galera, Rosa María ...................
Paiz Sanjuán, Carmen Grenoble ........
Palencia Gallo, Alfonso ...........................
Parkinson de Saz, Sara Madeleine ..
Parra Galindo, Antonio .......................
Pastor Prieto, Roberto ..........................
Patiño Pérez, Esteban ...........................
Peñas García, Ascensión ...................
Peleteiro Ramos, Dolores ...................
Pérez Domínguez, María del Garmen
Pérez Fernández, María José ............
Pérez Fernández, Victoria ...................
Pérez Iturbe, María Rosario ................
Pérez Lucena. José Antonio ................
Pérez Tapia, María José .......................
Pérez Valle. María de la Goncepción
Perona Martí, María Sara ...................
Piedra A'.baiadejo, Astrid Regina .....
Pimentel Gándara, José Alfonso .....
Pina Reíg. Alfredo ..................................
Planells Dumont, Amalia José ............
Pons Romero Mercedes .......................
Pozo de la Viuda, Mateo de: ................
Puja’te Navarro, Teresa .......................
Puig Mas, Valentín (4) ................
Ramírez Martínez, Carmen Rosa .....
Ramírez Martínez, Jesús María ........
Ramón del Aguila, José .......................
Rayo Bennasar, Jerónima ...................
Recondo Bravo, Pablo ........................
Reche Belmonte, Pedro José ................

25.910.936
14.720.429
18.836.215
17,825.544
41.901.589
12.167.671
13.859.503
2.484.148

35.973.581

3.746.749
27.143.631
27.195.088
24.285.769
23.589.909
23.673.670
8.718.899
2.036.168

13.682.916
25.917.473
13.655.406
10.502.363
13.274.692
2.473.621

16.126.070
16.124.912
10.467.015
33.135.454
24.603.739
73.527.362
51.049.350
10.616.590
32.453.292
11.975.638
28.397.683
24.092.590
21.872.487
39.625.672 
13.043.098 
28.364.550 
28.417.C46 
30.776.812
5.874.376 

18.373.063 
33.157.924 
10.774.512 
18.394.774 
50.792.443 
22.408.471 
71.587.056 

7.890 
19.637.854 
16.484.407 
51.442.579 

1.327.512 
2.097.086 

19.496.170 
22.493.288 
11.652.100 
76.390.450 
50.913.098 

4.108.104 
50.731.029 
38.690.-544 
42.713.195 
13.869.229 
2.493.803 

13.862.062
12.672 192 
32 277.864
15 563 219 
33.201.106 
12.182.127 
10.017.509
1.041.701

16 172 909 
23 634.178 
24.769 023 
24.784 358
19 507,135 
5.213.985

35 529 930
20 360.593 
19.818 085 
16.484.815 
12.164.236 
24.085.105 
41.378.680 
11 665.878 
16.484.860 
27.165.247 
42.949 457 
15.222.173 
27.192.649



B. O. del E.—Núm. 90 ________________________14 abril 1976_______________________ ________________________ 7529

Apellidos y nombre D. N. I.

Ríos Fernández, José Enrique (1) .............................. 33.023.208
Rodríguez Fernández, María del Carmen .................. 10.782.203
Rodríguez Fontecha, Heliodoro ..........    12.891.724
Rodríguez Gómez, Mariano ...................................  356.828
Rodríguez González, Félix ........................................ 12.089.534
Rodríguez Lapuerta, Alejandrina .............................. 17.088.007
Rodríguez López, Joaquín .................................   19.402.190
Rodríguez Moriroy, Amalia ......................................... 1.361.078
Rodríguez Vega, Juan Miguel .......................... ....... 42.632.280
Rojq Gómez, María Abilia ......................................... 51.578.337
Roma Martínez,' Rafael ............................................... 22.611.994
Romero Jiménez, José Alberto ........................ .......... 8.402.489
Roncero Doña, Eugenio ............................................... 781.184
Requejo Mochales, María Jesús ......................... 2.159.762
Royo García, Jaime .......................................... ........... 22.504.569
Ruano Collados,. Manuel ............................................ 24.670.989
Rubio Alija, Albino ...................................................... 15.724.065
Ruigómez García, María Josefa .................................. 1.410.442
Ruiz de Mendoza Berger, José María....................... 10.306.323
Ruiz Reglero, Eloísa ...................................................... 10.777.925
Ruiz Vico, Elena ........................................................... 23.070.192
Sagredo Rodríguez, Lillian :....................................... . 1.492.985
Sáez Echevarría, José ................................................... 3.051.750
Saiz Grao, Antonio Vicente ............... ........................ 27.194.115
Salas Torres, Domingo Nicolás (1) ................... ....... 42.647.534
Salgüero Arroyo, Miguel Angel Juan ..................... 3.057.189
Sánchez Calvo, Arsenio ................   12.148.553
Sánchez del Real, Francisco ...................................... 23.582.951
Sánchez Franco, Julián ............................................... 7.714.001
Sánchez Navarro, Juan José ..................................... 7.934.697
Sánchez Ramos, María Jesús ..................................... il.698.531
Sandes Fernández, Carlos ...............................  32.296.931
Santamaría Gutiérrez, María Dolores ..................... 23.675.062
Sanz Campos, María Luisa ........................................ 17.670.391
Sanz Orza, Pedro .......................................................... 42.463.520
Saoner Barberis, Alberto ............................................ 41.106.844
Sarmentero Vidal, Margarita ..................................... 51.433.237
Sema Pozas, María Paz de la ..................................... 12.189.357
Serra Campins, Antonio ...............   41.332.681
Sevilla del Valle, María Teresa ............. .................. 2.451.712
Siles Fernández, Emilio ............................................... 30.924.825
Sillaurren Izar de la Fuente, Rosa María ............. 16.211.132
Simón Rodríguez, Angel..................................   10.145.301
Soto Peris, María Carmen ....................................:...... 19 497.192
Suileiro Carballeira, Francisco Javier (1) ............ 50.394.035
Susilla Fernández, María Luisa ...... .................. '...... 12,905.400
Taborga Bedia, Joaquín ............................................... 13.862.074
Tamayo Fernández, Mercedes ..................................... 14.826.889.
Tato Fontañina, Antonia .....  35.978.906
Tejedor Mateo, Antonio ............................................... 9.601.849
Toledano Arias, José María ........................................ 45.037.691
Torra Burón, Ana María ............................................ 37.250.131
Torre Ballesteros, Verónica de la .............................. 50.014.902
Torréns Barceló, Antonio Gaspar .............................. 4.357.252
Tostón Santiago, Nicolás ............................................. 7.580.205
Trujillo Díaz, Paula ...................................................... 5.598.122
Turell Julia, María Teresa ......................................... 37.714.535
Vaüño Gracia, María Luz Saleta ............................... 33.191.605
Valseca González. Carlos ............................................ 117.177
Valle Fernández, Blanca .............................................. 16.235.712
Valle Torrado, Lydia ..................................................... 2.070.700
Valls Rouces. María Carmen ...................................... 7.768.500
Vázquez Iglesias, José Antonio Benito-..................... 34.559 905
Vázquez Orta,. Ignacio Simón ..................................... 7.779.719
Vegas Matías, Joaquín ................................................ 7.723.563
Vicente Díaz, Miguel Angel ........................................ 13.862.091
Vicente-Sandoval Rodríguez, María José ................ 1.380.975
Vieson Koop, Isabel ....................................................... 37.002.293
Vilán Pérez, José Andrés ............................................ 35.981.434
Villanueva Bilar. Catalina ......................................... 1.380.945
Vima Moreno, José Eugenio ...................................... 37.508.663

Segündo.—Los aspirantes relacionados en el apartado pri­
mero a continuación de cuyo nombre figura (1), (2), (3), (4) y 
(5) completarán los siguientes requisitos:

(1) Debe remitir el recibo expedido por la Habilitación del 
Departamento que acredite haber abonado las 760 pesetas por 
derechos de formación de expediente y examen, o el resguardo 
correspondiente del giro postal dirigido a la Habilitación Gene­
ral del Departamento, sí el pago de derechos fue realizado por 
este medio.

(2) Debe remitir póliza para reintegro de su instancia.
(3) Debe remitir declaración jurada en la que se comprome­

ta, en caso de resultar aprobado, a jurar acatamiento a los 
Principios Fundamentales del Movimiento Nacional y demás 
Leyes Fundamentales del Reino, por estar incompleto este pá­
rrafo en su instancia.

(4) Debe presentarse en la Sección de Provisión de Pla­
zas de Profesorado de Centros de Bachillerato, calle Alcalá, nú­
mero 36, cuarta planta, a fin de proceder a la firma de su ins­
tancia, o remitir nueva instancia debidamente firmada, con la

misma fecha que la cursada sin el cumplimiento de dicho re­
quisito.

(5) Debe remitir escrito en el que se especifique el número 
y fecha de expedición del documento nacional de identidad.

Tercero.—Excluir de la oposición a los siguientes aspirantes:
a) Por haber tenido entrada sus instancias en el Registro 

General del Ministerio o en los de log Organismos a los que hace 
referencia el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo, fuera del plazo reglamentario:

Apellidos y nombre D. N. I.

Francés
Delgado Cabrera, Arturo ........................................... 42.683.901
García Blas, Angel Ignacio ........................................ 17.297.371
Guadilla Albillos, María Jesús ................................. 33.190.771
Puente Liceaga, María Isabel (2) .............................. 15.112.178
Torres Monreal, Francisco ......................... ................. 74.464.309

Inglés
Fernández Martínez, Antonio ......................... ..........; 70.014.613
García-Salguero Gil, María Carmen ................. . 25.549.292
Oro Cabanas, José Manuel (1) ................................. 33.805.473

b) Por no especificar asignatura a la que desean opositar:

Apellidos y nombre D. N. I.

González González, Francisco Javier ....................... 13.031.815
Mosquera Alonso, Guillermo ...................................... 27.596.207
Plaza García, Miguel Angel ......-................................. 1.347.883

Los interesad'os podrán interponer, en el plazo de quince días, 
las reclamaciones previstas en el artículo 121 de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 31 de marzo de 1976.—El Director general, J. A. Sán­

chez Velayos.
Sr. Subdirector de Personal.

MINISTERIO DE TRABAJO

7965 RESOLUCION de la Delegación General del Insti­
tuto Nacional de Previsión por la'que se rectifica 
el Tribunal provincial que ha de informar en la re­
solución del concurso libre de méritos para la pro­
visión de plazas de Facultativos de la Residencia 
Sanitaria «General Primo de Rivera», de Jerez de 
la Frontera (Cádiz).

Por la presente Resolución y de acuerdo con el Estatuto Ju­
rídico dél Personal Médico de la Seguridad Social y demás 
disposiciones legales, se rectifica el Tribunal Provincial designa­
do por Resolución de esta Delegación General de 9 de marzo de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» del 3 de abril), que ha de in­
formar en el concurso libre de méritos para la provisión de 
plazas de Facultativos de la Residencia Sanitaria «General Pri­
mo de Rivera» de la Seguridad Soc’al de Jerez de la Frontera.

Acordado por la Junta Facultativa de dicha Institución, se 
ha realizado nueva elección de Vocales representantes del Cuer­
po Facultativo de la Residencia, cuya modificación es la que se 
cita a continuación.

3. Vocales representantes, titular y suplente, elegidos por el 
Cuerpo Facultativo de la Residencia Sanitaria «General Primo 
de Rivera» de Jerez de la Frontera (Cádiz), de la Seguridad 
Social.

Titular: Don Julio Mendoza Román.
Suplente: Don José María Calvo Fernández.
El resto de los componentes del Tribunal queda sin modifi­

cación respecto a como fue publicado en la Resolución anterior­
mente citada.

Madrid. 7 de febrero de 1976.—El Delegado general, Fernan­
do López Barranco Rodríguez.

7966 RESOLUCION de la Delegación General del Ins­
tituto Nacional de Previsión por la que se hace 
pública la relación de Facultativos admitidos y 
excluidos en el concurso libre de méritos convoca­
do para la provisión de plazas de Facultativos 
en la Residencia Sanitaria «Licinio de la Fuente» 
de Segovia.

En cumplimiento de lo establecido en la norma 7." de la 
resolución dictada por la Delegación General del Instituto Na­
cional de Previsión de 10 de octubre de 1975 («Boletín Oficial


